
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 018/2023/CSE, DE 18 DE ABRIL DE 2023. 

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe 
confere o art. 8º da Resolução nº 017/CUn/1997, tendo em vista o que consta na Solicitação 
073570/2022

RESOLVE:

Art. 1º SUBSTITUIR para a condição de titular Mailiz Garibotti Lusa, e Ricardo Lara 
para  a  condição  de  suplente,  no  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Serviço  Social,  
designados pela Portaria 114/2022/CSE. 

Art.  2º  DEFINIR  que  após  substituições,  o  colegiado  passa  a  ter  a  seguinte 
composição:

Titular Suplente
Heloísa Teles (Coordenadora) Fabiana Luiza Negri (Subcoordenadora)
Helder Boska de M. Sarmento Myriam Raquel Mitjavila
Edilane Bertelli Beatriz Augusto de Paiva
Marisa Camargo Keli Regina Dal Prá
Liliane Moser Cristiane Luiza Sabino de Souza
Mailiz Garibotti Lusa Ricardo Lara
Edivane de Jesus Maria Teresa dos Santos
María Del Carmen Cortizo Carla Bressan
Jaime Hillesheim Maria Regina D’Avila
Sirlândia Schappo Tânia Regina Krüger
Rubia dos Santos Ronzoni Andrea Márcia Santiago Lohmeyer Fuchs
Michelly Laurita Wiese Eliete Cibele Cipriano Vaz
Conselho Regional de Serviço Social

Claudia Cristina Wagner Fritzke Faria Viviana Wachtel Seleme Uba

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial  
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
                                       Diretora do Centro Socioeconômico

                                                               Portaria 2686/2022/GR


		2023-04-18T13:12:27-0300




